

MĘDRCA ŚLADAMI KOCIMI ŁBAMI

Witaj w moich progach dzielny questowiczu,
stajesz dziś w niezwykłej przygody obliczu.
Z radości ściskam Twe dłonie oburącz,
pamiętaj, tak gościnny jest tylko Stary Sącz!

Nim zadasz sobie w myślach o moją osobę pytanie,
uprzedzę Cię enigmatyczną odpowiedzią na nie!
Byłem historykiem, etnografem i pisarzem,
Piewcą Sądeckizny i wielkim malarzem.

Dzisiaj historię mojego miasta Ci zaprezentuję,
obietuję, że czasu Twego nie zmarnuję!
Jeżeli poprawnie rozwiążesz cały quest,
dowiesz się kim narrator tej historii jest!

Zacznijmy naszą wędrówkę od Ołtarza Papieskiego,
tam, gdzie ukryte są pamiątki polskiego Świętego.
Także Jego obraz się tu znajduje,
wejdźcie do Muzeum postać

— — — — — 20 — — — — — — — wskazuje.

Kto ciekaw i odważy się zajrzeć do środka,
tego bardzo miła niespodzianka spotka!
Doświadczy tu bowiem niemal namacalnie,
że choć świętym został, żył całkiem normalnie.

Ta wyjątkowa kolekcja bezcennych pamiątek,
to dopiero planowanych atrakcji początek.
Używając języka młodych: „Spodoba Ci się tu na bank!”
Szczególnie jego kurtka, w której zdobył Mont Blanc.

Sprzęt turystyczny czy salonka ze śmigłowca,
zainteresuje nie tylko laika, ale też fachowca.
Zobaczysz tu także piękny i ornamentacyjny,
wykonany z drewna - tron kanonizacyjny.

Okrąż Ołtarz tak, aby mieć go po swej prawej dłoni,
zatrzymaj się dopiero, gdy wizerunek św. Kingi się wyłoni.
Atrybut, który Święta na dłoni ma namalowany,
dalej na naszej trasie będzie opisany.

Smugi światła z obrazu drogę Ci wskażą,
podążaj przed siebie, aż trzy wieże się pokażą.
Dwie kościelne i basztę, że rozpoznasz wnosząc,
kieruj się w ich kierunku i fragmentu muru, proszę!

Nie wolno Ci teraz nawet zmrużyć oka,
inaczej miniesz Dom Pielgrzyma — — — — — 21



figurka Św. Kingi

Obejdź budynek z jego lewej strony,
jeżeli tor kolejowy odnajdziesz złożę Ci pokłony!

Tam na słupie elektrycznym tajemniczy znak się znajduje,
z morzem się kojarzy i drogę Ci wskazuje.
Podążaj teraz przed siebie traktem „muszlowym”,
który jest także nazywany szlakiem jakubowym.

Na ósmym słupie kolejna muszla została ukryta,
Wytęż swoje zmysły bo nagroda czeka Cię sowita!
Ze Św. Jakubem bezpiecznie przez tory przejdiesz
i do domu z numerem siedem podejdiesz.

Nie czas na odpoczynek czy z przyjaciółmi meetingi,
ulica, po której wędrujesz to

11/16 — — — — —
Zatrzymaj się na chwilę i spójrz do góry,
na wieże i dachy, a nie na chmury!

Niech Twoje działanie będzie przemyślane ale i chyże,
siedem jednakowych symboli religijnych to — — 13 — — 17 — — —
Zastanawiasz się może co jeszcze czeka Cię ciekawego?
Zmierzaj zatem przed siebie wzdłuż boiska sportowego.

Niech po lewej jego widok Ci towarzyszy,
gdzieś po prawej budynku z nr 7 szukaj w ciszy!
Nie podchodź do niego, bo prysną o wygranej marzenia,
lepiej będzie, gdy skierujesz swe kroki wzdłuż ogrodzenia!

Zaraz za nim niechaj Twe oczy lustra szukają,
nie tylko ludzie, ale i kapliczki się w nim przeglądają.
Przejdź bezpiecznie na drugą stronę drogi,
pod kapliczkę powinny zaprowadzić Cię nogi.



źródło Św. Kingi

Na fasadzie Św. Kinga z klasztorem w dłoni wita gości,
choć inny atrybut należał do niej za czasów młodości.
Gdy zajrzysz do środka studnię tam zobaczysz,
jeśliś spragniony wodą na zewnątrz się uraczysz!

Dawne podania i legendy głoszą,
że Ci co swe oczy i lica nią zroszą,
o powrót do zdrowia lekarzy nie proszą!

Schody w górę na basztę Cię poprowadzą,
przed Tobą klasztor z murem widok piękny dadzą.
Podczas świąt kultywowana jest piękna tradycja,
że rozbrzmiewa tu pieśń Omnia Beneficia!
Szczercze zachęcam Cię do częstszych u nas wizyt składania
To okazja do zabytku polskiej muzyki polifonicznej wysłuchania!

Po przyjrzeniu się baszcie, chyba każdy powie,
że budowla hełm dachowy ma na głowie!
Strażnica ta charakter obronny posiadała,
także wyglądem wrogów odstraszać miała.
Jeszcze przez chwilę w górę iść trzeba!
Lecz nim Twój wzrok sięgnie nieba,
ujrzysz przed sobą drewnianą bramę Seklerską zwaną.
Na pamiątkę wydarzenia kanonizacyjnego miastu ofiarowaną.

Odgadnij kto był ofiarodawcą podarku tak zacnego,
zgadłeś mieszkańcy Starego Sącza otrzymali ją od narodu
— — — — — 15 — — — — —
Królowa i Księżna widnieją na bramie należącej do miasta.
Podaj imiona, jakie nosiła jedna i druga święta niewiasta.

9 — — — — — i — — — — — 7

Za chwilę miniesz kapliczkę Jezusa Frasobliwego,
następnie skręć w prawo i szukaj zegara okrągłego.
Istnieją dwie daty Świętej Kingi urodzenia
na bramie i w bramie pozostają do odnalezienia

5 — — — — — / — — — — — a — — — — —

Na wieży Kościoła Świętej Trójcy
ulokowano,
przedmiot, który z drogocennego
kruszcza wykonywano.
Ten wyjątkowy atrybut
królewski pięknie się mieni,
To złota — — — — — 2 — — — — —
nie bądźcie zdziwieni.

Fundatorką klasztoru święta Kinga została,
W 1282 roku kobietom to miejsce oddała.
W stylu gotyckim klasztor klauzuralny wzniesiono,
wśród zabytków barokową ambonę tu umieszczono.
Wnętrze wygląda doprawdy bardzo oryginalnie,
Zawdzięczamy to autorowi, czyli Baltazarowi Fontanie.



Klasztor Sióstr Klarysek

Na dziedzińcu figury Św. Kingi odsłona nowa,
u jej stóp klasztor, do którego wstąpiła jako wdowa,
w szatach królewskich z lilią przedstawiona w dłoni,
zdarza się, że ktoś przed jej wizerunkiem się pokłoni.

Wychodząc z dziedzińca skieruj wzrok w kierunku bramy,
Tam dla Ciebie kolejny „węzeł gordyjski” jest przygotowany.
Przed Tobą doprawdy niełatwe zadanie,
Lektura tablicy przyniesie Ci odpowiedź na nie!

Bez tego produktu żywot bez smaku byłby nam dany,
z Bochnią, Wieliczką i Starym Sączem jest on związany.
Mam nadzieję, że pytanie nie przyprawia Cię o głowy ból,
Skała, o którą pytam to właśnie jest — — —

Pamiętaj, że po wyjściu z bramy,
tyłem do jej frontu się ustawiamy!

W oddali poszukaj numeru szóstego
i żwawo maszeruj w kierunku jego.
Obok budynek, na którym cyfra „4” gości,
na tym zakończmy matematyczne zawiłości.

Gdzieś w oddali, już na ulicy Daszyńskiego,
Twoje zadanie to odszukanie zegara kolejnego!
Moja podpowiedź szybko pomoc Tobie zdoła,
skieruj wzrok na odległą wieżę parafialnego kościoła.

Stań przy znaku drogowym, którego nie widać oznaczenia,
na lewo, koło drewnianych drzwi tablica jest do odnalezienia.
Pseudonim artystki światowej klasy na niej umieszczono,
Czy wiesz już czyją pamięć w ten sposób uczczono?

— — — — — 10 — — — — —

Drogowe zwierzę na drugą stronę ulicy Cię poprowadzi,
choć ruch uznasz za niewielki uważać nie zawadzi!
Na ulicę księdza Odziomka prowadzę teraz Ciebie,
Dalej słuchaj głosu serca i idź prosto przed siebie!

Gdy już staniesz przed kościelnymi schodami,
niech zainteresuje Cię brama z dwiema figurami.
Za ochronę świątyni mieszkańcy szacunkiem je darzą,
Dzisiaj swoim wzrokiem kierunek drogi Ci pokażą!
Podążaj zatem do miejsca właściwego,
którym jest plac rynku starosądeckiego!

Przed Tobą brukowany dziedziniec się maluje,
brak ratusza na uwagę zwiedzających zasługuje.
Średniowieczny rynek na prawie magdeburkim lokowany,
z historycznym układem urbanistycznym jest zachowany.



dawny ratusz